
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

(dále jen smlouva)

Čj. objednatele : HSOL-115-19/2017 
Č j. zhotovitele : SCZ DM OL - 001 / 207

Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
E-mail:
Telefon/fax: 
Dat.schránka :
(dále jen objednatel)

70885940
CZ70885940-identifikovaná osoba 

plk.lng. Karlem Koláříkem, ředitelem 

ufiaaód

a

Scania Czech Republic s.r.o.
zápis v OR : 
sídlo:
kontaktní adresa:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Dat. schránka:
(dále jen zhotovitel)

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 29097
Sobínská 186, 252 19Chrášťany
Scania Czech Republic s.r.o., servis Olomouc,
Lipenská 45, 772 00 Olomouc
61251186
CZ61251186

9zxzeps

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. Předmět

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
cenu.

2. Specifikace díla: servisní prohlídky dle návodu výrobce včetně aktualizace software řídící 
jednotky motoru a převodovky na vozidlech objednatele zn. Scania uvedených v příloze č. 1 
této smlouvy.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 30,3,2017.

II. Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na době plnění průběžně, od podpisu smlouvy oběma stranami, 
nejpozději však do 9. 12. 2017. Servisní prohlídka jednoho vozidla bude vykonána během jednoho 
pracovního dne.

1

mailto:roman.derych@hzsol.cz
mailto:ales.kalcu@scania.cz


2. Místem předání díla je Scania Czech Republic s.r.o., servis Olomouc, Lipenská 45, 772 00 
Olomouc

III. Způsob provádění díla

1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba.

2. Zhotovitel je povinen při své činnosti chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 
v souladu s jeho příkazy. Zhotovitel se zavazuje v rámci řádného provádění díla zohlednit příkazy 
objednatele. Zhotovitel písemně upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. 
To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána 
dle potřeb objednatele.

4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, bez zbytečného odkladu požádá 
písemně zhotovitele, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup 
zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

IV. Vlastnické právo k předmětu díla

Vlastnické právo k předmětu díla se řídí ust. § 2599 a násl. a § 2608 odst. 2 občanského zákoníku.

V. Provedení díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
2. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. O převzetí servisní prohlídky 

na vozidle bude zhotovitelem vyhotoven protokol o převzetí díla/zakázkový list (dále jen protokol) 
ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. Protokol bude obsahovat případný soupis 
výhrad s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.

3. Zhotovitel provede zápis o servisní prohlídce do servisní knížky.
4. Pokud zhotovitel při servisní prohlídce zjistí závadu, jejíž odstranění není součástí díla dle této 

smlouvy, vyhotoví zjišťovací protokol, který bude obsahovat popis závady, návrh způsobu a 
termínu jejího odstranění a předpokládanou cenu. Provedení opravy na základě zjišťovacího 
protokolu již není předmětem této smlouvy.

VI. Cena díla a platební podmínky

1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla 
ve výši 64 800,00 Kč bez DPH (ŠedesátČtyřiTisícOsmSet Korun českých) jako cenu nejvýše 
přípustnou, tj. 78 408,00 Kč vč. DPH (SedmdesátOsmTisícČtyřiStaOsm Korun českých), při 
sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.

2. Cena za servisní prohlídku jednotlivého vozidla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Tato 
sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3. Cena díla bude zaplacena na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem po převzetí dílčích 
plnění (servisních prohlídek na jednotlivých vozidlech) objednatelem. Faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo 
smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu díla včetně 
DPH.

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.

2



5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za 
to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se v souladu s ust. § 
1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny 
na bankovní účet zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok z vadného plnění ve lhůtě 
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. 
Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnáct (15) 
kalendářních dnů.

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.
7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) 
kalendářních dnů.

VII. Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro 
užívání díla. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění; 
přechází-li nebezpečí škody na objednatele později, rozhoduje doba tohoto přechodu. Po této době 
má objednatel práva z vadného plnění, způsobi 1-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. Na práva 
objednatele z vadného plnění se použijí přiměřeně ustanovení § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.

2. Pro uplatnění práv z vadného plnění se použije v souladu s ust. § 2615, odst. 2 občanského 
zákoníku ust. § 2106 a násl. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax) u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel sdělí prodávajícímu při oznámení vady 
uplatňované právo. Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 
2 (dvou) pracovních dnů od doručení oznámení vady.

3. Další nároky objednatele plynoucí jim z titulu vadného plnění dle obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny.

VIII. Záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku po dobu 12 měsíců.
2. Záruční doba počíná běžet předáním díla.
3. Právo ze záruky se uplatňuje písemně (e-mail, fax) u zhotovitele společně s uplatňovanými 

reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit 
písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného 
uplatnění vad a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vady. Neučiní-li tak, má se 
zato, že vadu, na kterou se vztahuje záruka, uznává a odstranění vady provede vlastním nákladem 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení záruční vady.

4. O odstranění vady díla je zhotovitel povinen vyhotovit písemný zápis ve dvou (2) vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení.

IX. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu předání díla bez vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě pozdního nástupu zhotovitele k odstranění vady díla nebo nedodržení lhůty k odstranění 
vady zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý, byť i započatý, den prodlení.

3



3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dílo dokončit a předat nebo odstranit 
vadu díla dle této smlouvy.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího 
uplatnění.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů;
b) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu s ust.§ 2005 
občanského zákoníku nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o řešení 
sporů a povinnosti mlčenlivosti.

XI. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví této smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

6. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy, 
nezpřístupní bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je nepoužije v rozporu s 
účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy 
je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 
orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na provádění díla dle 
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i 
po skončení účinnosti této smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o 
změnách svých kontaktních údajů (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.).

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana

4



zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek 
a v souladu s ust. Zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě 
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi 
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den 
této lhůty se považuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát 
bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené včl. 1 jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této 
smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva se řídí přísl. ust. občanského zákoníku.
4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu ktéto 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel a jeden 
(1) zhotovitel.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany ktéto smlouvě své 
podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - rozpis vozidel, položkový rozpis ceny, příloha č. 
2 - rozpis servisních prohlídek.

praha 7 7 0 6 1 ? Olomouc 2017 -06- 1 q
Za zhotovitele: Za objednatele:

Ing. Aleš Kalců /
prodejce servisních služeb , na základě 

plné moci

  

5



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc

Příloha č.1 smlouvy o dílo č.j. HSOL-115-19/2017

p.č. RZ Požární
stanice

Tovární
značka podvozku

Rok
výroby

Výrobní číslo 
techniky

Stav ujetých 
km

Typ servisní 
prohlídky

Roční servis vozidla 
Cena bez DPH

1 2M1 2806 Prostějov SCANIA P114 CB 6x4 2004  S   
2 2M5 4346 Olomouc SCANIA P340 CB 6x4 2005 S
3 1M9 1701 Olomouc SCANIA P340 LB 4x2 2006  M   
4 1M9 1754 Olomouc SCANIA P340 LB 4x2 2006 S   
5 2M8 5111 Prostějov SCANIA P 230 LB 4x2 2006  S
6 1M9 1600 Přerov SCANIA P340 LB 4x2 2005  M  
7 1M6 5681 Šumperk SCANIA P114CB 4x4 2003  M 16 050,00 Kč

Celkem 64 800,00 Kč

Typy servisních prohlídek
S - malá prohlídka
M - střední prohlídka
L - velká prohlídka

Poznámky: Cena zahrnuje provádění údržbových prohlídek dle předpisu výrobce SCANIA CV AB
(tzn. pracovních úkonů, výměnu provozních náplní a filtrů Scania).
V rámci údržbové prohlídky bude provedena aktualizace softwaru řídící jednotky motoru a převodovky.
Cenová nabídka nezahrnuje cenu motorového oleje.

Rozsah jednotlivých prohlídek je popsán v příloze Servis-Scania-prilohaŽ s názvam "SCANIA - typy servisních prohlídek". 
Typy prohlídek byly stanoveny na základě servisního programu SCANIA CV AB a servisní historie jednotlivých vozidel. 
Garantujeme provedení údržbové prohlídky během jednoho pracovního dne.



SCANIA - typy servisních prohlídek

Typ servisní prohlídky
výměna

oleje S M L

Promazání: promazání podvozku a továrnou namontované výbavy • • •

Motor: vypuštění oleje a vyčištění vypouštěcí zátky • • • •

Manuální převodovka: výměna oleje a filtru •

Automatická převodovka: výměna oleje a filtru • • •

Dělená náprava: 4x4, 6x6: výměna oleje • • •

Pomocný náhon EK: výměna oleje •

ZF-Transmatic: výměna oleje a filtru • •

Diferenciál: výměna oleje a filtru • •

Zvedání vlečené nápravy: kontrola hladiny oleje, kontrola úniků • •

Retardér, typ 1 a 2: výměna oleje a filtru, vyčištění vypouštěcí zátky • •

Kolová redukce: výměna oleje • • •

Motor: výměna olejového filtru a doplnění oleje na správnou hladinu • • • •

Motor: vyčištění odstředivky • • • •

Motor DC16 s CCV: výměna filtru odvětrání klikové skříně • • •

Posilovač řízení: kontrola hladiny oleje • •

Startér: kontrola kontaktů, kontrola kabelů •

Vzduchový filtr: kontrola indikátoru znečištění, filtr je nutno vyměnit, pokud je nadměrně znečištěn • • •

SCR systém: výměna filtru, kontrola úniku • •

Vysoké sání vzduchu: dle potřeby výměna bezpečnostní vložky • •

Spojka: kontrola opotřebení • • •

Opticruise: kontrola hladiny oleje ve válci podélného posuvu •

Spojovací hřídele: kontrola poškození, vůle v podpěrném ložisku a křížích spojovací hřídele • • •

Řízení: kontrola vůle spojovací tyče řízení, svislého a kulového čepu, kontrola prachovek a táhel • •

Bubnové brzdy: kontrola opotřebení brzdových desek, zápis do protokolu, kontrola brzdového 
systému

• • •

Klíče brzd: kontrola základního nastavení • • •

Vzduchojemy: vypuštění kondenzátu, kontrola koroze a poškození • • •

Kabely a vzduchové hadice: kontrola kabelů a spojek vzduchových hadic, kontrola upevnění 
a úchytů

•

Rám podvozku: kontrola upevnění komponentů na rámu, kontrola prasklin • •

Tlumič pérování: kontrola držáků, kontrola úniku • • •

Vzduchové odpružení: kontrola vzduchových měchů a pístů • • •

Listové odpružení: kontrola stavu, včetně třmenů a třmínků • • •

Přední vzduchové závěsy: kontrola stabilizační tyče a montážních držáků •

Dvojité nápravy BT201/300: kontrola stabilizační tyče •

Ostřikovač oken: kontrola hladiny a funkčnosti • • •

Chladicí systém: kontrola hladiny chladící kapaliny a bod zámrazu, hodnoty jsou zaznamenány • • •

Ovládání spojky: výměna spojkové kapaliny, kontrola stavu hydraulické hadice •

Náboj předního ložiska: kontrola předních kol pootočením (hlučnost) • • •

Kola: kontrola poškození na kolech a nábojích, kontrola opotřebení pneumatik • • •

Vzduchové odpružení: kontrola přetlakového a zpětného ventilu (u vozidel s přídavnými nádržemi 
pro řízení zatížení)

•



Typ servisní prohlídky

výměna
oleje

S M L

Akumulátor: kontrola kapacity článků, hladiny elektrolytu, čištění aku a úložného místa • • •

Odpojovač akumulátorů: kontrola vypnutím a zapnutím odpojovače akumulátorů • •

Elektrický systém, světlomety a přídavné světlomety: kontrola funkce, nastavení výšky světlome
tů, kontrola parkovacích světel, brzdových světel, výstražných světel, bočního osvětlení, směro
vých světel a klaksonu

• • •

Zámek sklápění kabiny: promazání a kontrola zajišťovacího mechanismu •

Odpružení kabiny: kontrola poškození a nastavení výšky kabiny •

Větrání kabiny: výměna filtru vzduchu v kabině a vyčištění hrubého filtru • • •

Tyč řízení: kontrola stavu a funkčnosti, kontrola stavu prachovky, kontrola úniku oleje • • •

Extra vybavení: kontrola opotřebení, funkčnosti, kontrola upevnění rezervy • •

Brzdový systém: kontrola dle protokolu •

Měření tlaku v brzdovém systému: kontrola výstražných světel, kontrola ruční brzdy •

Motor se Scania HPI: Seřízení předpětí sdružených vstřikovačů •

Motor: kontrola hnacích řemenů • • •

Palivový systém: výměna palivového filtru a odvzdušnění palivového sytému, kontrola poškození a úniku • • •

Vysoušeč vzduchu: výměna vysoušeče, kontrola funkčnosti •

Kotoučové brzdy: pomocí SDP3 kontrola stavu brzdového obložení, pokud je opotřebení více jak 
50%, nutno zaznamenat stav brzdového obložení do servisní knížky

• • •

Mechanismus pro sklápění kabiny: kontrola šroubů dorazu a uložení zámků sklápění kabiny •

Vzduchové odpružení/ELC: kontrola funkčnosti •

Dveře a stahování oken: kontrola funkce, v případě potřeby seřízení zámku dveří •

Scania Interactor: výměna prachového filtru •

Úniky: startování motoru, kontrola úniku oleje, chladící kapaliny, paliva, vzduchu a výfukových plynů • •

Zvedání vlečené nápravy: kontrola funkce • •

Vzduchové odpružení: kontrola funkčnosti (max. * min.) • •

Přístroje a kontrola snímačů: kontrola funkčnosti • •

Elektronické řídící jednotky: načtení chybových kódů, záznam a vymazání • • •

EDC: zápis provozních informací •

Spojka a převodovka: kontrola funkce • •

Brzdy: kontrola funkce pedálového brzdiče, parkovací brzdy, motorové brzdy a retardéru • • •

Řízení: kontrola funkce • •

Elektronické řídicí jednotky: Zapsání všech kódů závad a následnéodstranění • • •

Indikátor údržby: Nastavení počtu kilometrů k další prohlídce, aktivace připomenutí příští prohlídky • • •

Výměna oleje Servisní prohlídka S Servisní prohlídka M Servisní prohlídka L




